

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Instuido pela lei municipal nº 1797, de 01 de Outubro de 2019





Departamento de Recurso Humanos	
PORTARIA	
PORTARIA /DIV/PR Nº 016/2025	2
PORTARIA /DIV/PR Nº 017/2025	
PORTARIA /DIV/PR Nº 018/2025	2
PORTARIA /DIV/PR Nº 019/2025	



Terça, 18 de março de 2025 VOL: 8 | № 912 ISSN 2764-3913



Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA /DIV/PR Nº 016/2025

De 18 de março de 2025. Dispõe sobre concessão de licença paternidade a servidor da Câmara Municipal de O PRESIDENTE DA CÂMARA Imperatriz. MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26, inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do Regimento Interno da Câmara de Vereadores e art. 22-A da Lei Ordinária 1.888/2021, acrescido pela Lei Ordinária 2.016/2024 RESOLVE Art. 1º Dispensar do registro do ponto eletrônico a servidora ELIZANGELA OLIVEIRA SILVA, que exerce o cargo de ASSESSOR DEPARTAMENTO TÉCNICO DO **RECURSOS** HUMANOS. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO Adhemar Alves de Freitas Júnior DO MARANHÃO. Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: ctmk3rqdrqy20250318090352

PORTARIA /DIV/PR Nº 017/2025

De 18 de março de 2025. Dispõe sobre concessão de licença paternidade a servidor da Câmara Municipal de Imperatriz. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ. Estado do Maranhão, nos termos do art. 26, inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do Regimento Interno da Câmara de Vereadores e art. 22-A da Lei Ordinária 1.888/2021, acrescido pela Lei Ordinária 2.016/2024 RESOLVE Art. 1º Dispensar do registro do ponto eletrônico o servidor HEMERSON MARINHO NEPONUCENO, que exerce o cargo de ASSESSOR ESPECIAL. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO. Alves de Freitas Júnior Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: lvqrpsdg49x20250318090352

PORTARIA /DIV/PR Nº 018/2025

De 18 de março de 2025. Dispõe sobre concessão de licença paternidade a servidor da Câmara Municipal de O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26, inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do Regimento Interno da Câmara de Vereadores e art. 22-A da Lei Ordinária 1.888/2021, acrescido pela Lei Ordinária 2.016/2024 RESOLVE Art. 1º Dispensar do registro do ponto eletrônico a servidora VANDERLITA SANTOS DE CARVALHO, que exerce o cargo de **DEPARTAMENTO ASSESSOR** DO ADMINISTRATIVO. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor de sua publicação. **GABINETE** PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO. Alves de Freitas Júnior Presidente da Câmara Municipal de **Imperatriz**

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS. Código identificador: vmb6wd6sbnq20250318090334

PORTARIA /DIV/PR Nº 019/2025

De 18 de março de 2025. Dispõe sobre concessão de licença paternidade a servidor da Câmara Municipal de Imperatriz. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 26, inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do Regimento Interno da Câmara de Vereadores e art. 22-A da Lei Ordinária 1.888/2021, acrescido pela Lei Ordinária 2.016/2024 RESOLVE Art. 1º Dispensar do registro do ponto eletrônico o servidor MATHEUS GABRIEL DINIZ COSTA, que exerce o cargo de ASSESSOR TECNICO DAS COMISSÕES. Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO. Adhemar Alves de Freitas Júnior Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: MARCELO MORAES DOS SANTOS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

Código identificador: um36il7n9qv20250318090319





Estado do Maranhão

Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA Cep: 65901-490

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JÚNIOR

Presidente da Câmara

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

